

Jag Nils Gustaf Hammaren
antrager härmed ett torparen Henrik Johansson
Kyrberiet i Torpare å Heirvika torp, liggande i
den Kändelgård i Luopajarvi af Hauko socken,
emot följande öfverenskomne och betingade villkor,
nemligen:

1. Bekalat och utgå Henrik Johansson, ärlig vär-
ta: två (2) lispund god och väl ansatt sammar smör,
tre (3) marker god och sen ull, ett (1) väl fukt full-
ulligt får, samt femton (15) finskarmark,
fem (5) marker fukt väl loppad och spunnit linnen
af torparens eget lin, tre (3) kapparmagnare och hussade
linnen, tre (3) sammar fin luggen skafved af björk
och (1) blågårdens säck, en (1) ka, ett (1) ämbark och
en (1) stäbla väl gjorda samt en kängre och
tvänne kortare stadsstod, med fyra lass vilid och
ord, som honom anvises jemte seltand lass, då
sådant öskar, åfvensom Henrik Johansson
skall till gården utgåsa tre enne plagsmekkan
je veika samt tre dagverken dessutom till
vägar anläggande och underhållande utmed ellet
utan löst, 25. på dagverken vid si tröskning
eller annat arbete, på sätt och enat det påkallas,
samt gemensamt med öfriga underhafvande
förättla att å gården förföra under skörd, 4. måna-
der som äret i tur med dem gå brandbakt vid gården
allt med egen kost, hvarutom Henrik Johansson
ärligt att i gårdens matlag biträda i de försjallan
demindre arbeten såsom fiskrensning, potatis
stättning och uppstegning, bykluat, manling mm.

2. Om Henrik Johansson jemväl pligtig utan
ersättning uppfodla nöfäkel och ång på af mig
anvisade ställen, dessutom väl häfva och häf-
na alla torpet underlyfande ågor, underhålla
Heirvika

dess liushjftade råbågnader och åbygnader, samt
och skållan byggibed, enad sådant bifodras. —

3^o Skulle Henrik Johanson med första omgång
vårda skogen, här förse honom vid den på följande
allmänna författningar och vites förbuds och
men utadga, förhudes och förstoring deras, anting
gen det öket genom försäkring, bortgiftande, väd
jande eller annorlunda; hvarn tom skog till tim
met och rest ved endast får nedbyggas på af mig
anvisade ställen och skall des nedfäring och
allt från skogen noggrant bortföras. Sj. skellet
lindades Henrik Johanson att från tospet afföra
eller fönytra något bostapsfoder af hvad namn
det vara må. —

4^o Skulle Henrik Johanson ej fullgöra de
af mig här ofvan föreskrifne villkor och för
behåll, eller försumma det på kallade in
finna sig i arbete, så förbehåller jag mig rät
tighet att på Henrik Johanson behållnad
kåta verkställa allt hvad af honom i tvevel
annat afseende härutinnan icke lätas. —

5^o Sligger för åfrigt Henrik Johanson skömm
och dess husfolk att sig nyktra, tregna, påflige
och lydiga förhålla samt att hördammade
som mina bud och befattningar verkställa; och

6^o då uppsägning ånågånde era sidan för i tve
dag sked, skall Henrik Johanson förtta des på
följande Marie från tospet bort flytta,
vid åfventur att i motsats fall varda afhyrt,
samt tospet aftrada i lagligt verkligt skick
med försädd häst såad bettående af mint
Tre tunnor rågnupplöjda vassådes ländes, Tre
fannad riess och ladugården med femtio
last fin huggen grändis, samt ansvar af

alla å det beträffande biff-fällighet,
utan att han eget fördragsmässigt för-
ring, hvarken förde i detta kontrakt upp-
räknade eller andra af honom till afven-
tys förestående byggnares och uppödingar
af hvad namn de var ämna, —
Handoga gård, den 12 Januari 1884,
N. S. Hammar

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig fullkomligt nöjd och godkänner det,
samt förbindet mig härmed till vitt-
nen närvaro att detta samtliga alla delar
fullgöra och efterleva.

Henrik Johanson Kynäri

Allt ofvannotående kontrakt blifvit
för Henrik Johanson på finska språket
uttolkat och af honom till alla delar
godkänt samt med hans egenhändiga
märke underkastadt bestyrka. Orsak
tid som ofvann.

Karl Swahn

Joha Heeberg
Drängå Handoga